
乾式ブレード 中口径シリーズ主 用 途
コンクリート製品全般、石材、耐火煉瓦、鋳鉄管 etc

※特殊品は例外あり機 械
ハンドカッター機（エンジン、モーター、エアー、油圧）

●特殊外径ハンドカッター機専用
●エンジン機、モーター機

乾式
　特
殊外
径サ
イズ

乾式乾式乾式乾式乾式
　特　特　特
殊外殊外殊外殊外殊外殊外殊外
径サ径サ径サ径サ径サ径サ径サ
イズイズイズイズイズイズ

●コンクリート二次製品 etc
●エンジン機用
●レーザー溶接

エコ
ノミ
ータ
イプ

市場のニーズに対応した
エコノミーブレード！

NVL

●アスファルト舗装、軽量ブロック
　などの短寿命を引き起こす軟質
　材に最適
●ハンドカッター機用（全般）

●コンクリート二次製品 etc
●エンジン機用
●振れを抑える特殊基板を用いた
　静音基板を採用
●レーザー溶接

乾式
　ア
スフ
ァル
ト用

CL-AS EC

スタ
ンダ
ード
タイ
プ 当社一押しの

スタンダード製品！

CL

※角丸の穴径は［8…18□・22◯、10…20□・22◯］の兼用タイプとなります。

※角丸の穴径は［8…18□・22◯、10…20□・22◯］の兼用タイプとなります。

呼称サイズ 型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

NVL
NVL

12
14

305
355

2.8
2.8

6
6

20,22,25.4,30.5
20,22,25.4,30.5

製品仕様 単位（mm）

型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

EC
EC
EC

260
320
360

2.4
2.8
3.0

6
6
6

22
22,30.5
22,30.5

製品仕様 単位（mm）

呼称サイズ 型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

ELVⅡS
ELVⅡS

12
14

305
352

2.8
3.2

6
6

20,22,25.4,30.5
20,22,25.4,30.5

製品仕様 単位（mm）

呼称サイズ 型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

CL-AS12 305 2.8 6 30.5

製品仕様 単位（mm）

呼称サイズ 型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

CL
CL
CL
CL
CL
CL

8
9
10
12
14
16

205
231
255
305
355
407

2.4
2.4
2.6
2.8
2.8
3.2

6
6
6
6
6
6

角丸 ,25.4
22.2,25.4
角丸 ,25.4

20,22,25.4,30.5
20,22,25.4,30.5

30.5

製品仕様 単位（mm）

※角丸の穴径は［10…20□・22◯］の兼用タイプとなります。

呼称サイズ 型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

ELVⅡ
ELVⅡ
ELVⅡ
ELVⅡ
ELVⅡ

8
9
10
12
14

204
231
256
305
355

2.2
2.4
2.5
2.8
3.2

7
7
6
6.5
6.5

22,25.4
22.2,25.4
角丸 ,25.4

20,22,25.4,30.5
20,22,25.4,30.5

製品仕様 単位（mm）

呼称サイズ 型式 外径
(D)

チップ厚
(T)

チップ高
(X)

軸径
(H)

CL-S
CL-S
CL-S
CL-S
CL-S

8
9
10
12
14

205
231
255
305
355

2.6
2.6
2.6
3.0
3.0

6
6
6
6
6

角丸 ,25.4
22.2

角丸 ,25.4
20,22,25.4,30.5
20,22,25.4,30.5

製品仕様 単位（mm）

※リング各種同梱（20H,22H,25.4H）

●硬質コンクリート、石材etc
●エンジン機、モーター機用
●レーザー溶接

ELVⅡSデラ
ック
スタ
イプ

●硬質コンクリート、石材、電柱、
　鋳鉄管etc
●エンジン機、エアー機、油圧機は
　勿論、モーター機にもお勧め
●レーザー溶接

高配筋コンクリート、
石材、鋳鉄管にも対応
する、最高級ブレード！

ELVⅡデラ
ック
スタ
イプ

ハンドカッター機用の
アスファルト専用ブレード！

ベストパフォーマンスを
発揮する専用ブレード！

当社一押しスタンダード
製品の静音ブレード！

最高級品の静音ブレード！

スタ
ンダ
ード
タイ
プ

ＣL-S
作業者と
環境に
優しい！！

作業者と
環境に
優しい！！

●鋳鉄管、鉄系製品、ゴムキャタ切断時にはエンジン機を
　ご使用下さい
●油圧ホース、薄物スチール製品切断時にはモーター機でも
　お使いいただけます
●高寿命をもたらす溶着タイプ

※リング各種同梱（20H,22H,25.4H）

《主な被削材》
・鋳鉄管（ダクタイル管、内面エポキシ樹脂粉体塗装管）
・鋼管（3mm以下）　　・ゴムキャタ　　
・鉄筋　　　　　　　　・ポリエチレンパイプ（樹脂管）　　　
・油圧ホース　　　　　・塩ビ管　　
・アングル　　　　　　・タイヤ　　
・ＦＲＰ製品　　　　　・自動車ボディー　
・シャッター　　　　　・ガラス

※但し、被削材によっては専用刃より劣る場合があります。
　（コンクリート製品、窯業系製品専用刃より劣ります。）

◆作業メリット（例：鋳鉄管切断時）
①一般砥石の様に減らないので、一定の切り込み量でカットできる
②一般砥石の約70～ 80倍の高寿命
③粉体塗装管の切断時に発生する剥離を抑制
④埋設管作業時、コンクリートや鉄筋が出てきても刃先を取替える必要無く
　作業できます

注）切断データは当社比による。

 エンジンカッター専用

レジノイド砥石
ATOM Red-Cut

鉄鋼用

非鉄金属用

●ステンレス、金属類全般
●防護ネット4枚合わせタイプ

●コンクリート、石材、鋳鉄管
●防護ネット4枚合わせタイプ

サイズ 型式 入数外径
(D)

チップ厚
(T)

軸径
(H)

Red-Cut
Red-Cut

12
14

305
355

4.0
4.0

20,22,30.5
20,22,30.5

10 枚 1梱包
10枚 1梱包

製品仕様 単位（mm）

呼称サイズ 型式 外径
(D)

厚み
(T)

軸径
(H)

DBT- マルチ
DBT- マルチ

12
14

305
350

2.8
3.0

30.5
30.5

製品仕様 単位（mm）

非非非非鉄鉄鉄鉄金金属属

ATOM Green-Cut

サイズ 型式 入数外径
(D)

チップ厚
(T)

軸径
(H)

Green-Cut
Green-Cut

12
14

305
355

4.0
4.0

20,22,30.5
20,22,30.5

10 枚 1梱包
10枚 1梱包

製品仕様 単位（mm）

万能
ブレ
ード（
溶着
）

溶着万能ブレード！

万能万能万能万能万能万能万能
ブレブレブレブレブレブレ
ードードードード（
溶（溶（溶（溶（溶
着）着）着）着）着） 溶溶溶溶溶溶溶着万万溶溶溶溶溶溶溶着万着万万

ＮＥＷコーティングソー

ＤＢＴ－マルチ

静音

静音

●コンクリート二次製品 etc
●エンジン機、モーター機、エアー機用
●レーザー溶接

10


